ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 09/2021

Retifica o Edital de Processo Seletivo nº 03/2021

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas
atribuições, resolve RETIFICAR, no Edital de Processo Seletivo nº 03/2021,
publicado em 01.02.2021, com retificação efetuada por intermédio do Edtial de
Processo Seletivo Simplificado nº 06/2021, destinado à contratação, em caráter
temporário, de Analistas de Informática, o Enunciado e o Anexo I, que passam
a vigorar com a seguinte redação:

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO, no uso de
suas atribuições e com base no art. 2º, da Lei Complementar nº
260, de 22 de janeiro de 2004, regulamentada pelo Decreto nº
1.545 de 16 de março de 2004, torna público que estão abertas no
período de 01 a 26 de março de 2021, inscrições para o Processo
Seletivo Simplificado, de contratação de pessoal, por prazo
determinado, no cargo de Analista de Informática, para atuar na
Secretaria de Estado da Administração, na execução de projetos
relacionados à Transformação Digital, entre outros.

   JORGE EDUARDO TASCA
   Secretário de Estado da Administração

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 a
ut

en
tic

id
ad

e
de

st
a

có
pi

a
im

pr
es

sa
, a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 S

E
A

 0
00

09
08

6/
20

20
 e

 o
 c

ód
ig

o
JS

44
27

U
F

.
O

 o
rig

in
al

 d
es

te
 d

oc
um

en
to

 é
 e

le
tr

ôn
ic

o
e

fo
i a

ss
in

ad
o

ut
ili

za
nd

o
A

ss
in

at
ur

a
D

ig
ita

l S
G

P
-e

 p
or

 J
O

R
G

E
 E

D
U

A
R

D
O

 T
A

S
C

A
 e

m
 1

9/
03

/2
02

1
às

 1
5:

31
:0

4,
 c

on
fo

rm
e

D
ec

re
to

 E
st

ad
ua

l n
º

39
, d

e
21

 d
e

fe
ve

re
iro

 d
e

20
19

.

95

ANEXO I
CRONOGRAMA PREVISTO

Atividade Datas previstas

Período de inscrição
Das 13:00 h do dia 01/03/2021 às

23:59 hs do dia 26/03/2021 (horário
oficial de Brasília/DF)

Publicação do Resultado Preliminar 14/04/2021

Período de Recurso contra o resultado
preliminar

15 e16/04/2021

Análise dos Recursos 19 e 20/04/2021

Resultado Definitivo A partir de 23/04/2021

As datas e os períodos estabelecidos no cronograma são passíveis de
alteração, conforme necessidade e conveniência da Secretaria de Estado da
Administração. Caso haja alteração, esta será previamente comunicada por
meio de edital.

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 a
ut

en
tic

id
ad

e
de

st
a

có
pi

a
im

pr
es

sa
, a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 S

E
A

 0
00

09
08

6/
20

20
 e

 o
 c

ód
ig

o
JS

44
27

U
F

.
O

 o
rig

in
al

 d
es

te
 d

oc
um

en
to

 é
 e

le
tr

ôn
ic

o
e

fo
i a

ss
in

ad
o

ut
ili

za
nd

o
A

ss
in

at
ur

a
D

ig
ita

l S
G

P
-e

 p
or

 J
O

R
G

E
 E

D
U

A
R

D
O

 T
A

S
C

A
 e

m
 1

9/
03

/2
02

1
às

 1
5:

31
:0

4,
 c

on
fo

rm
e

D
ec

re
to

 E
st

ad
ua

l n
º

39
, d

e
21

 d
e

fe
ve

re
iro

 d
e

20
19

.

96